
 

 

 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

FIGYELEM! 

E kormányrendeletnek, valamint a Nemzeti Fejlesztési 

Központ Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló …/2025. 

(… …) KTM utasításnak ugyanazon a napon szükséges 

hatályba lépnie. 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------ 

 

rendelete 
 

 
 

 

 

 

egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

[1] A Kormány célja, hogy az Európai Unió pénzügyi alapjai révén Magyarországnak járó források 

maradéktalanul a magyar társadalom és a nemzetgazdaság fejlesztésére fordíthatók legyenek. 

[2] A Kormány olyan intézményi struktúrát és eljárásrendeket vezetett be, amely e cél előmozdítását 

szolgálják. 

[3] A Nemzeti Fejlesztési Központ megalakításával olyan intézményi szinergiák váltak elérhetővé, 

amelyek kiaknázásával a fejlesztéspolitikai intézményrendszer működése tovább optimalizálható. 

[4] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet módosítása 

1. § 

A 2014–2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 272/2014. (XI. 

5.) Korm. rendelet] 66. alcíme a következő 201/ZP. §-sal egészül ki: 

„201/ZP. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

…/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) Korm. rendelet] megállapított 

37/A. § (1) és (2) bekezdését a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően 

megkezdett és a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő 

eljárásokban is alkalmazni kell.” 

2. § 



 

 

 

 

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 37/A. § (1) és (2) bekezdésében az „ellenőrzéssel” szövegrész 

helyébe az „ellenőrzéssel, fenntartással és követeléskezeléssel” szöveg lép. 

2. A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó 

támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet módosítása 

3. § 

A 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások 

felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 256/2021. (V. 

18.) Korm. rendelet] 42/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az irányító hatóság az 1. mellékletben foglalt táblázat 

a) 3., 5., 6. és 9. sora szerinti program, 

b) 8. sora szerinti program 4. és 5. prioritása, valamint a Pest vármegyében megvalósuló projektek, 

továbbá 

c) 13. sora szerinti program vonatkozásában a 2012/2002/EK tanácsi rendelet 2. cikk (1) bekezdés 

b) pontja 

esetén a helyszíni szemlével, helyszíni ellenőrzéssel, fenntartással és követeléskezeléssel 

összefüggő feladatait az NFK bevonásával látja el.” 

4. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet a következő 530/O. §-sal egészül ki: 

„530/O. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

…/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) Korm. rendelet] megállapított 

42/A. § (2) és (3) bekezdését a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően 

megkezdett és a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő 

eljárásokban is alkalmazni kell.” 

5. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 

a) 42/A. § (3) bekezdésében az „ellenőrzéssel” szövegrész helyébe az „ellenőrzéssel, fenntartással 

és követeléskezeléssel” szöveg, 

b) 208. § (3) bekezdésében a „keretmegállapodás” szövegrész helyébe a „dinamikus beszerzési 

rendszer” szöveg 

lép. 

6. § 

A 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 101. § (2) bekezdésében az „aláírásra” szövegrész helyébe a 

„hitelesítésre” szöveg lép. 

7. § 

(1) Hatályát veszti a 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 312. §-ában a „vezetője” szövegrész. 



 

 

 

 

(2) Hatályát veszti a 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet 87. § (2) bekezdés e) pontjában a „minősített 

tanúsítványon alapuló, legalább fokozott biztonságú elektronikus aláírással kell ellátni, vagy” 

szövegrész. 

3. A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet módosítása 

8. § 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető szabályairól 

és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 373/2022. (IX. 

30.) Korm. rendelet] 65. alcíme a következő 237/H. §-sal egészül ki: 

„237/H. § E rendeletnek az egyes fejlesztéspolitikai tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 

…/2025. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: …/2025. (… …) Korm. rendelet] megállapított 

22/A. § (1) és (2) bekezdését a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőzően 

megkezdett és a …/2025. (… …) Korm. rendelet hatálybalépésekor még folyamatban lévő 

eljárásokban is alkalmazni kell.” 

9. § 

A 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

a) 22/A. § (1) és (2) bekezdésében az „ellenőrzéssel” szövegrész helyébe az „ellenőrzéssel, 

fenntartással és követeléskezeléssel” szöveg, 

b) 128. § (2a) bekezdésében a „keretmegállapodás” szövegrész helyébe a „dinamikus beszerzési 

rendszer” szöveg 

lép. 

10. § 

Hatályát veszti a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

a) 231. § (2) bekezdés c) pontja, 

b) 231. § (3) bekezdés d) pontja, 

c) 231. § (4) bekezdése, 

d) 231. § (5) bekezdés g) pontja, 

e) 231. § (6) bekezdés c) pontja, 

f) 231. § (7) bekezdés 19. pontja, 

g) 231. § (8) bekezdés 18. pontja, 

h) 231. § (10) bekezdése, 

i) 239/A. §-a. 

4. Záró rendelkezések 

11. § 



 

 

 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 6. § és a 7. § (2) bekezdése 2025. november 1-jén lép hatályba. 

 

 

Orbán Viktor 

miniszterelnök 

 


